Secundum que denuntians coniecturando catholice dicebat quod, si Deus ordinavit modo diruere turre Babilonis<sup>(v)</sup>, id est superbie fulcimenta sive columpnas in populo christiano, videtur mihi, secundum illa dicta Apostoli<sup>(vi)</sup>, quod inter ceteros lapides, quibus intendit percutere turre illas, ego

- 
1. largientis] non ante largientis scr. et exp. C
  2. revelare] relevare ante revelare scr. et exp. C
  3. cur] quare Deus ante cur scr. et exp. C
  4. maxime C<sup>p.c.</sup>] magime C<sup>a.c.</sup>
  5. per] om. C
  6. adversus] adversas C
  7. fugerem] fugererem C
  8. vanitatem] iter. C
  9. dicerem C<sup>p.c.</sup>] diceram C<sup>a.c.</sup>
- 

(i) non - largientis] cfr. Rom. 9, 16

(ii) nullus - consiliarius] cfr. Is. 40, 13 ; cfr. Rom. 11, 34

(iii) Eccle. 6, 11

(iv) Deus - potiora] cfr. I Cor. 1, 27-28

(v) Deus - Babilonis] cfr. Gen. 11, 1-8 ; cfr. Ier. 51, 12 ; cfr. Ier. 51, 58

(vi) illa - Apostoli] cfr. I Cor. 1, 28: «et ignobilia mundi et contemptibilia elegit Deus et quae non sunt, ut ea quae sunt destrueret»

(a) Set - potiora] cfr. ARNALD. DE VILL., *Epist. nunc. Phil. Cath. ad card.*, 199, linn. 97-100

sim inconueniens<sup>1</sup>. Quoniam ille turres principales sunt tres, scilicet claritas sanguinis ut in  
 1625 generosis, altitudo status ut in<sup>2</sup> religiosis, scientie sublimitas ut in theologis, ego autem sum  
 despectissimus genere et infimus statu et vilissimus scientia vel officio<sup>(a)</sup>.

Item, dicebat quod obiectio predicta est in proposito vana per alium modum, scilicet quia subponit  
 falsum. Nam multi doctores etiam sacri tetigerunt et tradiderunt hunc modum<sup>3</sup> determinandi finalia  
 tempora, scilicet per calculationem determinatam partium temporis<sup>(b)</sup>. Quorum unus est Dominus  
 1630 Yhesus Christus in duabus Scripturis: primo in Apocalipsis Johannis, ubi XX<sup>o</sup> capitulo [f. 64ra]  
 dicit expresse quod, complectis *anni M*, absoluta ligatione Sathane, ut supra fuit expositum, *solvetur*  
 iterum<sup>(i)(c)</sup>; secundo in revelatione quam fecit beato Cirillo, qui ab anno determinato incarnationis  
 incipit prenuntiare futura, usque ad Antichristum, et qui per successiones pontificum Romanorum  
 docet aperte prenoscere tam tempus natalis eius quam crementi et regni<sup>(d)</sup>. Item beatus Methodius  
 1635 prenuntiat eius regnum per numerum annorum mundi determinatum, scilicet sub sexto millenario<sup>(e)</sup>.  
 Item Augustinus, XX<sup>o</sup> *De Civitate Dei*, licet opinative, nichilominus finem seculi huius recitat  
 futurum esse determinate sub sexto millenario<sup>(f)</sup>, sicut in aliis tractatibus est ostensum<sup>(g)</sup>. Item abbas  
 Joachim in libro *De semine*<sup>4</sup> *Scripturarum* finem mundi sub determinato numero annorum eius  
 prenuntiat ex revelatione sibi facta de intellectu illorum verborum Danielis: «*Usque ad vespere et*